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1059. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СТЕЧАЈ 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

стечај, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 21 јуни 2007 година. 
 

     Бр. 07-2896/1                               Претседател 
21 јуни 2007 година               на Република Македонија,                       
          Скопје                           Бранко Црвенковски, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Љубиша Георгиевски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СТЕЧАЈ 
 

Член 1 
Во Законот за стечај (“Службен весник на Републи-

ка Македонија” број 34/2006), во  Делот дванаесетти   
зборот “КАЗНЕНИ” се заменува со зборот “ПРЕКР-
ШОЧНИ”. 

 
Член 2 

Во членот 355  став 1 воведната реченица се менува 
и гласи: “Глоба во износ од  3.000 до 5.000 евра во де-
нарска противвредност надлежниот суд  ќе му  изрече 
за прекршок на должникот - правно лице доколку:”. 

Во ставот 2 зборовите: “Со парична казна од 50.000 
до 200.000 денари ќе се казни за прекршок” се замену-
ваат со зборовите: “Глоба во износ од 1.500 до 3.000 
евра во денарска противвредност ќе му се изрече за 
прекршок на”.  

Во ставот 3 зборовите: “паричната казна” се заме-
нуваат со зборот “глобата”, а зборовите: “мерка на без-
бедност” се заменуваат со зборовите: “и прекршочна 
санкција”.  

  
Член 3 

Во членот 356  став 1 воведната реченица се менува 
и гласи: “Глоба во износ од 1.000 до 2.000 евра во де-
нарска противвредност надлежниот суд ќе му  изрече 
за прекршок на трговец - поединец доколку:”. 

Ставот 2 се менува и гласи: 
“Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече за прекршок на одго-
ворното лице на должникот трговец-поединец за дејс-
твијата од ставот 1 на овој член.” 

 
Член 4 

Насловот пред членот 357 и членот 357 се бришат. 
 

Член 5 
Во Законот за изменување и дополнување на Зако-

нот за стечај (“Службен весник на Република Македо-
нија” број 126/2006), членовите 2 и 3 се бришат. 

     
Член 6 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во “Службен весник на Република Маке-
донија”. 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR FALIMENTIMIN 

 
Neni 1 

Në Ligjin për falimentim (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë, numër 34/2006) Pjesa e dymbëdhjetë fjala 
“NDËSHKUESE” zëvendësohet me fjalën “KUNDËRVAJTËSE” . 

 
Neni 2 

Në nenin 355, në paragrafin 1, fjalia hyrëse ndryshohet 
si vijon:  

 “Gjobë në shumë prej 3.000 deri në 5.000 euro në 
kundërvlerë në denarë, gjykata kompetente do t’i kumtojë 
për kundërvajtje debitorit-person juridik nëse:” 

  Në paragrafin 2, fjalët: “Me dënim me para prej 
50.000 deri në 200.000 denarë do të dënohet për 
kundërvajtje” zëvendësohen me fjalët: “Gjobë në shumë 
prej 1.500 deri në 3.000 euro në kundërvlerë në denarë do 
t’i kumtohet për kundërvajtje”.  

Në paragrafin 3, fjalët: “dënimi me para”, 
zëvendësohen me fjalën “gjobë” ndërsa fjalët: “masë 
sigurie” zëvendësohen me fjalët: “edhe sanksion 
kundërvajtjeje” 

 
Neni 3 

Në nenin 356, në paragrafin 1, fjalia hyrëse ndryshohet 
si vijon: 

“Gjobë në shumë prej 1.000 deri në 2.000 euro në 
kundërvlerë në denarë, gjykata kompetente do t’i kumtojë 
për kundërvajtje tregtarit-individ nëse:” 

Paragrafi 2 ndryshohet si vijon: 
“Gjobë në shumë prej 500 deri në 1.000 euro në 

kundërvlerë në denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit përgjegjës të debitorit tregtar-individ, për veprimet 
nga paragrafi 1 i këtij neni.” 

 
Neni 4 

Titulli para nenit 357 dhe neni 357 fshihen. 
 

Neni 5 
 Në Ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për 

falimentim (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë”, 
numër 126/2006), nenet 2 dhe 3 fshihen.  

     
Neni 6 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në 
“Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

___________ 
 

ЗАКОНОДАВНО-ПРАВНА КОМИСИЈА НА СО-
БРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
По извршеното срамнување со изворниот текст е 

утврдено дека во текстот на Законот за изменување и 
дополнување на Законот за обезбедување на лица и 
имот (“Службен весник на РМ“ бр. 66/2007), е направе-
на грешка поради што се дава следнава 

 
И С П Р А В К А 

НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ЛИЦА И ИМОТ 

 
Во членот 17 став 4 треба да гласи: 
“Точките 2, 3 и 4 стануваат точки 3, 4 и 5“. 
 

    Бр. 10-2770/2        Од Законодавно-правната комисија 
3 јули 2007 година          на Собранието на Република 

    Скопје                                   Македонија 


